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شهادت «سپهبد قَرَنی» اولین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران (1358ش)

* 3 اردیبهشت در گذر تاریخ
* شهادت «سپهبد قَرَنی» اولین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران (1358ش)

اشاره:
شهید سپهبد ولی الله قَرَنی در سال 1292 ش

در اصفهان به دنیا آمد.
از ابتدای ورود به ارتش، فعالیت علیه رژیم طاغوت را آغاز کرد و در سال 1337 ش در پی افشای کودتا بر ضد رژیم به همراه

دوستانش دستگیر شد. به دنبال پیروزی انقلاب اسلامی، شهید قرنی نیز به سمت
اولین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب شد. حضور ارزشمند وی میتوانست منشأ تحولات اسلامی

فراوانی در ارتش آن زمان قرار گیرد ولی پس از گذشت 72 روز از پیروزی
انقلاب اسلامی، سپهبد قرنی توسط چند تروریست گروهک ضاله فرقان به شهادت رسید.

* راهپیمایی سراسری مردم مسلمان ایران در اعتراض به کنفرانس ننگین برلین (1379 ش)
اشاره:

در پی برگزاری کنفراس شرمآور برلین با موضوع ایران پس از انتخابات مجلس ششم، مردم انقلابی ایران در سراسر کشور با
انجام یک راهپیمایی گسترده، حمایت خود را از سخنان مقام معظم رهبری

از برگزاری این کنفراس، ابراز داشته و خشم و
انزجار خود را از شرکت کنندگان و برگزارکنندکان کنفراس ضد انقلابی برلین اعلام داشتند.

* روز بزرگداشت شیخ بهائی
اشاره:

سوم اردیبهشت ماه، روز بزرگداشت شیخ بهائی،
عالم کمنظیر، فقیه و حکیم فرزانه است؛ او

از شاگردان شهید ثانی و از افتخارات جهان اسلام بهشمار میآید.
شیخ بهائی در طول حیات پربار خویش،

به نقاط مختلف جهان سفر کرد و از محضر
استادان برجسته، در رشتههای گوناگون استفاده کرد و در بسیاری از دانشها متبحّر شد. او با ارائه حدود

100 اثر ارزنده در شاخههای مختلف علم و
تربیت شاگردان بسیار که هر کدام منشأ برکات فراوان بودند، به جهان اسلام روشنایی بخشید.

میراث ماندگار شیخ، هنوز پس از قرنها
چراغ راه پویندگان دانش و دین است. شیخ بهائی که در کودکی وارد ایران شده بود، از همان دوران،

علاقه وافری به یادگیری زبانفارسی نشان داد و سرانجام با مکالمه، ترجمه و نگارش به زبانفارسی به خوبی آشنا شد.
از نخبگان و فرزانگان دوران که خوشهچین
خرمن پرفیض شیخبهائی بودند، میتوان

ملاصدرای شیرازی، ملامحسن فیض کاشانی،
فیاض لاهیجی، محقق سبزواری، سیدحسن کرکی، سیدماجد بحرانی و ملامحمدتقی مجلسی را نام برد که

هر کدام از آنها، خدمتی بزرگ به دنیای اسلام ارائه دادند و نقشی عظیم در هدایت جامعه بشری ایفاء کردند .
* آغاز هفته مشاغل

* قحطی در شهر تبریز در نتیجه جنگ بین دولتیان و مشروطه خواهان (1288ش)
اشاره:

در نتیجه جنگ بین دولتیان و مشروطه خواهان
تمام دروازه های شهر تبریز مسدود گردید و قریب

سه ماه هیچگونه مواد غذائی وارد شهر نشد .
* 23 جمادی الثانی در گذر تاریخ
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* قتل «طاهر ذوالیمینین»
از سرداران عباسی(207 ق)

اشاره:
طاهر بن حسین ذوالیمینین از سرداران نامی هارون و مأمون عباسی است. وی از طرف مأمون،

به مقابلهی علی بن عیسی، فرمانده امین عباسی رفت و او را شکست داد و بغداد را فتح نمود. از آن پس
جزو خواص مأمون به شمار میرفت و از هنگام رفتن مأمون به بغداد، حکمران خراسان گردید.

در اواخر خلافت مأمون، طاهر دعوی استقلال کرد و یک روز در خطبهی نماز جمعه نام خلیفه را حذف کرد. از آن جایى که مأمون
میدانست روزی طاهر دست به این کار خواهد زد، از مدتها قبل غلامی را به او هدیه داد که در واقع جاسوس مأمون بود و
مأموریت داشت به محض آن که طاهر نام خلیفه را از خطبهی نماز جمعه حذف کَرد، طاهر را به قتل برساند. پس از قتل طاهر،

طلحه پسر طاهر حاکم خراسان شد.
* رحلت عالم ربانی و دانشمند کامل ، فقیه فرزانه آیت الله

«ملا حبیب الله کاشانی» (1340 ق)
اشاره:

از ویژگیهای برجستهی میرزای کاشانی، تنوع تألیفات و فزونی آنهاست. آثار وی را تا سیصد جلد کتاب و رساله نوشتهاند، اما
تنها حدود دویست جلدِ آنها شناخته شده است. مُنْتَقِدُ المَنافِع فی شرحِ المُختَصَر النّافع به عنوان دائرةالمعارف فقه شیعه،
منظومةٌ فی الفقه و دهها اثر دیگر از اوست. سرانجام این عالم کبیر و محقق دقیق در 78 سالگی در کاشان دارفانی را وداع گفت

و در آن شهر به خاک سپرده شد.
* وفات آیت الله «سیدهاشم

نجف آبادی میردامادی» (1380 ق)
اشاره:

آیت الله میردامادی در طول عمر بابرکت خود،
آثار متعددی را تألیف نمود که از آن جمله رساله ای در رجعت، ترجمه کتاب سیف الامّه مرحوم نراقی که بخشی از آن ناتمام ماند

و توسط فرزندش
سید حسن ترجمه گردیده است، شرح حال علماء بزرگ

همراه با داستان ها، خلاصه البیان فی تفسیر القرآن - تفسیر فارسی قرآن- که دو جلد آن به طبع رسیده است، برخی از تقریرات
دروس مرحوم میرزای نائینی و جزواتی در علم اخلاق می باشد.

آیت الله حاج سید هاشم میردامادی سرانجام، در
شب سه شنبه 23 جمادی الثانی سال 1380 قمری

به علت بیماری و در سن 77 سالگی دار فانی را وداع گفت و در جوار حرم مطهر امام رضا (ع) در
رواق دارالسعاده به خاک سپرده شد.

* 23 آوریل در گذر تاریخ
* مرگ «میشل سِروانتِس»

نویسنده بلندپایه اسپانیایی و
خالق دون کیشوت (1616م)

* درگذشت «ویلیام شکسپیر» ادیب بزرگ و نویسنده شهیر انگلیسی (1616م)
* تغییرنام شهر آنقره، به آنکارا پس از تشکیل کنگره دولت ترکیه (1920م)

* بزرگترین اجتماع ضد اشغالگری تاریخ عراق در کربلا پس از سقوط صدام (2003م)
* روز جهانی کتاب و حق تألیف
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